2025 年 12 月 25 日

トーマス科学器械株式会社

取締役統括営業部長

増田二三雄

お客様各位

ノンフロン対応製品のご案内

新たなノンフロン対応製品として低温恒温水槽 TRL-101FEZ、投込式ハンディクーラー

TRL-117N・TRL-117NF が加わりました。

本製品は地球環境に配慮したノンフロン冷媒 HFO1234yf を採用した低温恒温水槽

TRL-101FEZ および投込式ハンディクーラーTRL-117N・TRL-117NF となります。

HFO1234yf はオゾン層破壊係数が０で温暖化係数が低く環境に優しいだけでなくフロン

排出抑制法に定められた定期点検などの管理、廃棄時の手間が省けます。

〔新冷媒採用による一部仕様の変更〕

・低温恒温水槽 TRL-101FEZ

温度範囲：従来品－15℃～60℃から－10℃から 60℃に変更

・投込式ハンディクーラー TRL-117N・TRL-117NF

温度範囲：従来品－20℃～常温から－1５℃から常温に変更

※各製品の本体寸法に変更はありません。

今後ともご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら、お気軽に下記弊社営業部までお問合せください。

トーマス科学器械株式会社

営業部

東京都葛飾区四つ木 3―15-18

電話 03-3694-7771

FAX 03-3693-6001